
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Č. j.: 142 385/98-011141 Inspektorát č 14 
Signatura: on2bs102 Okresní pracoviště: Frýdek-Místek

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / školské zařízení: Základní škola Střítěž u Českého Těšína 108

739 59  Střítěž u Českého Těšína

IZO: 102 068 755

Ředitel školy / zařízení: Mgr. Věra Kucharová

Zřizovatel: Obec Střítěž

Příslušný školský úřad: ŠÚ Frýdek-Místek

Termín inspekce: 24. září 1998

Inspektoři: Mgr. Ida Foldynová

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 
zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů (zákona 
č. 139/1995 Sb.):
Převzetí a předání školy
Koncepční záměry školy a plánování výchovně vzdělávacího 
procesu
Kontrolní systém školy

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Celoroční plán práce školy, řád školy, plán kontrolní činnosti, 
organizace školy, předávací protokol, rozhodnutí o odkladech 
školní docházky.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1. Převzetí a předání školy

Ředitelka školy byla jmenována do funkce k 1. srpnu 1998. 
Mimořádná inventarizace byla provedena do 30. června 1998. Předávací protokol byl 

sepsán a podepsán 30. července 1998 za přítomnosti starosty obce, bývalé ředitelky a nově 
jmenované ředitelky. 

2. Koncepční záměry. Plánování výchovně vzdělávacího procesu
Koncepce školy je jasná a srozumitelná, je přijata sborem. 



Inspekční zpráva - str. 2

Celoroční plán školy nevychází z rozboru plánu školy školního roku 1997/98, 
nevychází z analýzy činností školy. Rámcový plán pro tento školní rok je promyšleně 
rozpracován do dílčích celků s termíny plnění a s určenou osobní zodpovědností. Celoroční 
plán ředitelka školy postupně rozpracovává do aktuálních měsíčních plánů školy. 

Přílohy celoročního plánu tvoří:

 plán pedagogických rad,
 plán práce školní družiny,
 plán kontrolní činnosti,
 plán spolupráce s mateřskou školou,
 plán spolupráce s „Radou rodičů“,
 zpracování celoročního projektu „Putování s ježkem“ (poznávání a ochrana 

přírody),
 plán práce výchovné poradkyně (zaměřen na protidrogovou prevenci) bude 

vypracován a dodán učitelkou do konce září.

Záměrem ředitelky školy je zřídit na škole metodické sdružení učitelek, realizovat 
vzájemné hospitace a zúčastňovat se vzdělávacích akcí v obvodu a akcí pořádaných 
Službou škole ve Frýdku-Místku.

Plánování je promyšlené, systematické. Plán školy a koncepční záměry jsou 
celkově hodnoceny jako spíše nadprůměrné.

3. Kontrolní systém. Kontrola a hodnocení
Přílohou celoročního plánu práce školy je plán kontrolní činnosti. Ředitelka má 

systém kontrol promyšlený a zaměřuje se v něm i na hospitační činnost, na realizaci 
kontrolních prací. Výsledky kontrol plánuje analyzovat. 

Kritéria pro přiznání osobních příplatků má ředitelka připravena, budou individuálně 
konzultována s pracovníky školy. 

Systém kontrol je plánován a lze jej hodnotit jako standardní.

ZÁVĚRY

Ve sledovaných oblastech je škola hodnocena jako standardní.

Pozitiva:
 vstřícný přístup rodičů a „Rady rodičů“ ke škole,
 realizace celoročního projektu „Putování s ježkem“ (poznávání a ochrana přírody).



Inspekční zpráva - str. 3

Doporučení:
 účelně využít prostory bývalé „uhelny“ v suterénu školy,
 prostor u vstupních dveří vybavit čistící zónou.

Negativa:
 havarijní stav tělocvičny, což omezuje výuku tělesné výchovy a činnost 

sportovních kroužků.

Ve Frýdku-Místku              dne 1998-09-25
razítko

Podpis inspektora: Mgr. Ida Foldynová, v.r.

Přílohy: žádné

Inspekční zprávu jsem převzal(a) dne  1. října 1998

razítko

Podpis ředitele(ky) školy Mgr. Věra Kucharová, v.r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Obec Střítěž 1998-10-15 142 422/98-00459
Školský úřad: Frýdek-Místek 1998-10-15 142 424/98-00459
Rada školy: Není zřízena


	Převzetí a předání školy
	Koncepční záměry. Plánování výchovně vzdělávacího procesu
	Kontrolní systém. Kontrola a hodnocení



